[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	О повышении должностного оклада, денежного содержания Главы Шимского муниципального района, председателя Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, единовременной выплаты и материальной помощи при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска; должностных окладов муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений

принято Думой Шимского муниципального района 06.11.2019
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7.10.2019 № 481 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Повысить с 01 октября 2019 года в 1,043 раза установленные решениями Думы Шимского муниципального района от 28.02.2008 № 232 «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования Главы муниципального района, муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений», от 09.12.2011 № 99 «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района»:
1) должностной оклад, денежное содержание в месяц Главы муниципального района, единовременную выплату и материальную помощь при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска;
2) должностной оклад, денежное содержание в месяц председателя Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, единовременную выплату при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь;
3) должностные оклады муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений,

4) должностные оклады служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений.

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностного оклада, денежного содержания Главы Шимского муниципального района, председателя Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, единовременной выплаты и материальной помощи при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска; должностных окладов муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений, их размеры, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального района

                                   А.Ю. Шишкин
	Председатель Думы

муниципального района

                              Л.В. Николаева

06.11.2019

№ 266
_1295068907.bin